



## Bilag 3 Baggrund om CLEAN

CLEAN er en såkaldt "klyngeorganisation" med fokus på at skabe innovation relateret til vand- og miljøteknologi. Klyngeorganisationer udgør en del af det danske innovations- og erhvervsfremmesystem. CLEAN blev etableret i 2014 som følge af en sammenlægning af to regionale klyngeorganisationer (henholdsvis Copenhagen Cleantech Cluster og Lean Energy Cluster).

Formålet med klyngeorganisationerne er at bringe virksomheder (fortrinsvis SMV'er), offentlige myndigheder og videninstitutioner sammen i erhvervs- og teknologifællesskaber, der kan skabe udvikling og innovation inden for bestemte områder og accelerere vækst og værdiskabelse for de deltagende virksomheder.

Det gøres bl.a. gennem matchmaking og netværk, samarbejdsprojekter, internationalisering og vidensdeling.

CLEANs vision er, at danske virksomheder skal være verdensførende inden for vand- og miljøområdet.

### Medlemmer og organisering

CLEAN har over 300 medlemmer, herunder en lang række virksomheder, forsyningsselskaber og vidensinstitutioner. Kommunale medlemmer tæller København (BR den 21. september 2000), Aarhus, Sønderborg, Nyborg og Middelfart. Endelig er Region Midtjylland, Region Hovedstaden og Region Syddanmark også medlemmer.

CLEAN har en bestyrelse med 11 bestyrelsesmedlemmer. Københavns Kommune er repræsenteret i bestyrelsen på administrativt niveau med programleder for Grønne Byløsninger i Teknik- og Miljøforvaltningen.

Derudover har CLEAN 26 ansatte, som fordeler sig på kontorer i Sønderborg, Odense, Roskilde, Aarhus og København.

### Økonomi og konsekvenser ved manglende udbetaling

CLEANs økonomi baseres dels på medlemskontingenter og dels på projektf finansiering. CLEANs medlemmer betaler et årligt kontingent, som varierer i størrelse efter størrelsen på virksomheden/organisationen, der er medlem. En SMV med mindre end 10 medarbejdere betaler 2.000 DKK i årskontingent, mens en virksomhed med flere end 1.000 medarbejdere betaler 40.000 kr. årligt. Københavns Kommune betalte i 2023 40.000 kr. for medlemskab. Finansieringen indgår som et led i kommunens samlede erhvervspolitiske indsats.

20-03-2024

Sagsnummer I F2  
2023 - 22150

Dokumentnummer i F2  
118064

Sagsnummer eDoc  
2023-0484543

Klima og Byudvikling

Njalsgade 13  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Langt hovedparten af CLEANs økonomi kommer fra eksternt finansierede projekter fra diverse nationale og internationale udviklingspuljer, herunder EU Horizon, Life, Interreg, Innovationsfonden, MUDP, GUDP og andre.